
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 산림과
회 계 명 : 일반회계

총    계 89,410,921 89,474,393 △63,472

산림과 89,410,921 89,474,393 △63,472

산림경영기반구축 59,149,324 59,898,284 △748,960

산림산업육성 39,016,186 39,282,513 △266,327

숲가꾸기 29,560,715 29,863,915 △303,200

403 자치단체등자본이전 29,560,715 29,863,915 △303,200

29,560,715 29,863,915 △303,200 △303,20001  자치단체자본보조

 △303,200

  □숲가꾸기사업

 경정 29,560,715,000원 - 기정 29,863,915,000원=

[국    △268,658]

[도     △34,542]

임업단체육성 5,000 7,500 △2,500

301 일반보상금 0 2,500 △2,500

0 2,500 △2,500 △2,50010  행사실비보상금

△2,500  □명예산림보호지도원교육참가급식비(전액감) =

임산물유통지원 2,943,748 2,967,748 △24,000

308 자치단체등이전 551,998 575,998 △24,000

551,998 575,998 △24,000 △24,00001  자치단체경상보조금

 △24,000

  □임산물유통지원

 경정 551,998,000원 - 기정 575,998,000원=

[국     △16,000]

[도      △8,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림경영기반구축
단    위 : 산림산업육성

목재이용가공지원 685,873 680,500 5,373

403 자치단체등자본이전 685,873 680,500 5,373

685,873 680,500 5,373 5,37301  자치단체자본보조

 5,373

  □목재이용가공지원

 경정 431,073,000원 - 기정 425,700,000원=

[국         4,333]

[도         1,040]

산림시책사업추진 146,700 78,700 68,000

202 여비 19,200 11,200 8,000

19,200 11,200 8,000 8,00001  국내여비

 8,000

  □산림정책홍보및업무협의

 경정 19,200,000원 - 기정 11,200,000원=

307 민간이전 90,000 30,000 60,000

75,000 30,000 45,000

15,000 0 15,000

45,00004  민간행사보조

 △5,000

  □경북산림포럼행사지원

 경정 25,000,000원 - 기정 30,000,000원=

50,000  □푸른독도가꾸기전문가세미나지원 =

15,00005  민간위탁금

15,000  □산림경영선진화를위한워크샵 =

산림소득사업기술지도 76,440 86,440 △10,000

307 민간이전 70,000 80,000 △10,000

60,000 70,000 △10,000 △10,00002  민간경상보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림경영기반구축
단    위 : 산림산업육성

 △10,000

  □산림부산물생산지도

 경정 60,000,000원 - 기정 70,000,000원=

산림자원조성 11,415,148 11,806,942 △391,794

조림사업(지원) 7,251,079 7,737,131 △486,052

403 자치단체등자본이전 7,251,079 7,737,131 △486,052

7,251,079 7,737,131 △486,052 △486,05201  자치단체자본보조

 △486,052

  □조림사업

 경정 7,251,079,000원 - 기정 7,737,131,000원=

[국    △438,998]

[도     △47,054]

범도민나무심기행사 38,790 44,090 △5,300

206 재료비 6,700 12,000 △5,300

6,700 12,000 △5,300 △5,30001  재료비

 △5,300

  □식목일등 각종행사용 기념식수구입

 경정 6,700,000원 - 기정 12,000,000원=

조림사업(직접) 2,818,312 2,718,754 99,558

206 재료비 2,635,000 2,660,418 △25,418

2,635,000 2,660,418 △25,418 △25,41801  재료비

 △25,418

  □조림사업묘목대

 경정 2,635,000,000원 - 기정 2,660,418,000원=

[국     △21,558]

[도      △3,860]

401 시설비및부대비 183,312 58,336 124,976
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림경영기반구축
단    위 : 산림자원조성

183,312 58,336 124,976 124,97604  시설비

 124,976

  □산림서비스조림

 경정 183,312,000원 - 기정 58,336,000원=

[국        86,035]

[도        38,941]

산림재해예방및복구 8,717,990 8,808,829 △90,839

산불방지대책 6,918,310 7,110,159 △191,849

308 자치단체등이전 6,260,792 6,452,641 △191,849

6,260,792 6,452,641 △191,849 △191,84901  자치단체경상보조금

 △191,849

  □산림보호강화사업(산림서비스증진)

 경정 3,310,826,000원 - 기정 3,502,675,000원=

[국    △169,993]

[도     △21,856]

산불방지대책 1,611,600 1,641,600 △30,000

308 자치단체등이전 1,221,000 1,251,000 △30,000

1,221,000 1,251,000 △30,000 △30,00001  자치단체경상보조금

△30,000  □산불방지대책

 △30,000

    ○산림공익근무요원

 경정 42,000,000원 - 기정 72,000,000원=

산불방지사업추진 165,220 34,210 131,010

201 일반운영비 45,810 14,800 31,010

25,810 14,800 11,010 11,01001  사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림경영기반구축
단    위 : 산림재해예방및복구

20,000 0 20,000

10,200  □산불조심홍보광고료(인터넷신문) =

810  □산불업무용지형도구입 =

20,00003  행사운영비

20,000  □산불재난위기대응통합훈련행사 =

206 재료비 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 100,00001  재료비

100,000  □산불진화소화약제구입 =

산림환경보존및문화공간조성 29,413,771 29,455,184 △41,413

산림생태계보호 1,509,335 1,502,287 7,048

야생동식물보호및관리 124,800 140,000 △15,200

403 자치단체등자본이전 124,800 140,000 △15,200

124,800 140,000 △15,200 △15,20001  자치단체자본보조

 △15,200

  □야생동물피해예방시설

 경정 124,800,000원 - 기정 140,000,000원=

[국     △12,000]

[도      △3,200]

백두대간보호 459,997 421,749 38,248

308 자치단체등이전 59,276 21,028 38,248

59,276 21,028 38,248 38,24801  자치단체경상보조금

 38,248

  □백두대간소득감소분지원

 경정 59,276,000원 - 기정 21,028,000원=

[국        38,248]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림환경보존및문화공간조성
단    위 : 산림생태계보호

야생동식물보호 223,240 239,240 △16,000

308 자치단체등이전 223,240 239,240 △16,000

223,240 239,240 △16,000 △16,00001  자치단체경상보조금

 △16,000

  □야생동물피해농작물보상금

 경정 148,000,000원 - 기정 164,000,000원=

산림자원보호 9,076,615 9,240,098 △163,483

산림병해충방제 6,335,601 6,464,084 △128,483

308 자치단체등이전 6,092,501 6,220,984 △128,483

6,092,501 6,220,984 △128,483 △128,48301  자치단체경상보조금

 △128,483

  □산림병해충방제

 경정 6,092,501,000원 - 기정 6,220,984,000원=

[국     △26,604]

[도    △101,879]

산림병해충방제 333,024 353,024 △20,000

308 자치단체등이전 273,024 293,024 △20,000

273,024 293,024 △20,000 △20,00001  자치단체경상보조금

△20,000  □산림병해충방제

 △20,000

    ○산림병해충긴급방제비

 경정 80,000,000원 - 기정 100,000,000원=

산림보호사업 15,450 30,450 △15,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

15,000 30,000 △15,000 △15,00004  민간행사보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림환경보존및문화공간조성
단    위 : 산림자원보호

 △15,000

  □명예산림보호지도원결의대회지원

 경정 15,000,000원 - 기정 30,000,000원=

산림문화공간조성 18,827,821 18,712,799 115,022

지자체자연휴양림조성 3,129,500 2,996,283 133,217

403 자치단체등자본이전 3,129,500 2,996,283 133,217

3,129,500 2,996,283 133,217 133,21701  자치단체자본보조

 133,217

  □자연휴양림조성

 경정 3,129,500,000원 - 기정 2,996,283,000원=

산촌생태마을조성 4,619,029 4,519,029 100,000

403 자치단체등자본이전 4,619,029 4,519,029 100,000

4,619,029 4,519,029 100,000 100,00001  자치단체자본보조

100,000  □산촌생태마을인센티브 =

[균       100,000]

산림서비스증진 742,605 852,209 △109,604

308 자치단체등이전 742,605 852,209 △109,604

742,605 852,209 △109,604 △109,60401  자치단체경상보조금

 △109,604

  □산림서비스증진

 경정 742,605,000원 - 기정 852,209,000원=

[국     △97,338]

[도     △12,266]

산림치유의 숲조성 400,000 500,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 400,000 500,000 △100,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 산림환경보존및문화공간조성
단    위 : 산림문화공간조성

400,000 500,000 △100,000 △100,00001  자치단체자본보조

 △100,000

  □치유의숲조성

 경정 400,000,000원 - 기정 500,000,000원=

산림문화휴양시설관리 272,855 181,255 91,600

207 연구개발비 191,600 100,000 91,600

191,600 100,000 91,600 91,60001  연구용역비

 △8,400

  □백두대간숲병원연구용역

 91,600,000원 - 기정 100,000,000원=

50,000  □산촌생태마을경관디자인용역 =

50,000  □푸른독도가꾸기를위한독도자생수종기초조사 =

산림서비스증진(직접) 39,282 39,473 △191

307 민간이전 39,282 39,473 △191

39,282 39,473 △191 △19102  민간경상보조

 △191

  □산림서비스증진(수목원코디네이터)

 경정 39,282,000원 - 기정 39,473,000원=

[국        △191]

행정운영경비(산림과) 125,925 120,925 5,000

인력운영비 37,180 37,180 0

인력운영비 37,180 37,180 0

101 인건비 37,180 37,180 0

37,180 37,180 0 009  무기계약근로자보수

0  □예찰조사지도원
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 행정운영경비(산림과)
단    위 : 인력운영비

 0

    ○기본급(재원변경)

 41,218원*2명*260일 - 기정 21,434,000원=

[국         2,143]

[도      △2,143]

 0

    ○상여금(재원변경)

 21,434,000원*1/3 - 기정 7,145,000원=

[국           715]

[도        △715]

 0

    ○연차수당(재원변경)

 41,218원*2명*18일 - 기정 1,484,000원=

[국           148]

[도        △148]

 0

    ○주휴수당(재원변경)

 41,218원*2명*52일 - 기정 4,287,000원=

[국           428]

[도        △428]

 0

    ○보험료(재원변경)

 2,830,000원 - 기정 2,830,000원=

[국           284]

[도        △284]

기본경비 88,745 83,745 5,000

기본경비 88,745 83,745 5,000

405 자산취득비 6,000 1,000 5,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림과
정    책 : 행정운영경비(산림과)
단    위 : 기본경비

5,000 0 5,000 5,00001  자산및물품취득비

5,000  □복사기구입 5,000,000원*1대=

재무활동(산림과) 721,901 0 721,901

보전지출 721,901 0 721,901

국고보조금반환 721,901 0 721,901

802 반환금기타 721,901 0 721,901

721,901 0 721,901 721,90101  국고보조금반환금

63,448  □사방사업 =

8,856  □수해복구사업 =

16,558  □산불방지대책 =

60,549  □숲가꾸기 =

69,527  □조림 =

210,071  □산림병해충방제 =

290,667  □산림작물생산기반조성 =

225  □산지관리지원 =

2,000  □생활림조성실태조사 =
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